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فروش مواد غذایی هم کاهش یافته است
به گفته رئیس اتحادیه سوپرمارکت و مواد پروتئینی، 
به دلیل تأمین نیاز مایحتاج روزانه مردم شاید حال و 
هوای فعالیت صنوف در این رسته شغلی نسبت به سایر 
شغل ها خراب نباشد اما با توجه به کاهش قدرت مالی 
اکثر مردم، خرید کالا های ضروری هم کمتر شده و 
همین باعث توقف یا کند شدن جبران سرمایه در بین 
فعالان در این بازار شده است.داوود فکوری در گفت وگو با 
اقتصاد24 تصریح کرد: نمی توان گفت امسال فعالان بازار 
سوپرمارکت و مواد پروتئینی در رکود کامل بودند. البته 
که رکود داشتیم اما نسبی بوده و چون بیشتر در صنف ما 
کالا های پرمصرف و مایحتاج روزانه مردم است نمی توان 
گفت که نسبت به مشاغل دیگر در رکود بودیم و مشکل 
حادی در این موضوع نداشتیم.وی ادامه داد: البته با توجه 
به گرانی هایی که در جامعه وجود دارد با کاهش قدرت 
خرید مردم در بحث مواد غذایی روبه رو بودیم. درصدی 
گرفته نشده اما به طور مثال اگر پارسال ۱۰ کارتن 
ماکارونی فروخته بودیم، امسال ۸ کارتن به فروش رفت.

فکوری گفت: امسال قدرت خرید مردم نسبت به زمان 
مشابه سال گذشته، بیش از ۵۰درصد کاهش داشته و 
همین موضوع وضعیت فعالان این بازار را دچار اختلال 

کرده است.

قیمت گوشت همچنان بالاست
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: به رغم واردات روزانه 
۱۵۰ تن گوشت قرمز، مشکلات سیستم توزیع و کمبود 

نظارت باعث شده که قیمت ها کماکان بالا باشد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، افشین صدردادرس 
گفت: بنابر اعلام مرکز آمار، جمعیت دام سبک کشور 
تا پایان فصل بهار ۶4 میلیون راس بوده است. پس از 
اصلاح نظام یارانه، هزینه های کارگری و حمل و نقل 
بدون دخالت دولت افزایش یافته و مسئولان به جای اتخاذ 
سیاست های حمایتی از تولیدکنندگان برای چرخه تولید 
به سراغ واردات رفتند که استمرار این روند ضربه مهلکی 
به تولید داخل می زند.وی ادامه داد: با توجه به آنکه آسیب 
افزایش حجم واردات متوجه سطح کلان کشور می شود، 
از این رو سیاست های حمایت از تولید داخل باید اتخاذ 
شود.مدیرعامل اتحادیه دام سبک افزود: با توجه به عدم 
سیاست های حمایتی، زایش های بهاره را از دست دادیم 
و به دلیل حجم گسترده واردات، فرصت برای زایش های 
پاییز را هم از دست می دهیم که نتیجه این امر رونق قاچاق 
است.صدردادرس قیمت هر کیلو دام را ۱۷۰ تا 2۰۰هزار 
تومان اعلام کرد و افزود: بر این اساس نرخ منطقی هر کیلو 
شقه گوسفندی 42۰ تا 4۳۵هزار تومان است.او افزایش 
نظارت بر سطح بازار را راهکار تنظیم بازار گوشت اعلام کرد 
و گفت: مسئولان به جای آنکه مشکلات سیستم توزیع را 
حل کنند، فشار بر بخش واردات گذاشتند، درحالی که این 

امر به تولید داخل آسیب می زند.

افزایش سهم نفت و گاز از کیک اقتصاد 
ایران

تازه ترین گزارش بانک مرکزی از بخش واقعی اقتصاد 
ایران نشان می دهد که تولید ناخالص داخلی در بهار 
امسال به ۳۸۰هزار میلیارد تومان رسیده که حدود 
۱۰.۱9درصد از آن به واسطه تولید »نفت و گاز« محقق 
شده است. این رقم،  بالاترین رشد سهم در میان گروه های 
اقتصادی است. این در حالی است که سهم این بخش از 
تولید اقتصادی در بهار سال گذشته کمتر از این رقم 
و برابر با 9.۳درصد بوده است. بنابراین در بهار ۱4۰2 
سهم بخش نفت و گاز از کیک اقتصاد کشور افزایش یافته 
است.بیشترین سهم از میان گروه های عمده اقتصادی به 
»خدمات« تعلق دارد که بیش از نیمی از کیک اقتصاد 
کشور را دربرمی گیرد. تولیدات بخش خدمات از حدود 
2۰۸هزار میلیارد تومان در بهار ۱4۰۱ به بیش از 
22۱هزار میلیارد تومان در بهار امسال رسیده است. به 
عبارت دیگر، سهم این بخش از کیک اقتصاد ایران از 

۵۸.24درصد به ۵۸.2۵درصد افزایش یافته است.

کاهش سهم »کشاورزی« و »صنعت و 
معدن« از اقتصاد

طبق این گزارش، سهم دو گروه کشاورزی و صنایع و 
معادن از کیک اقتصاد در اولین فصل امسال کاهش یافته 
است. تولیدات گروه کشاورزی از نزدیک به ۳۳.9هزار 
میلیارد تومان در بهار ۱4۰۱ به ۳4.۷هزار میلیارد تومان 
افزایش یافته اما سهم این بخش ۰.۳۶درصد کمتر شده 
و به 9.۱4درصد رسیده است. اتفاق مشابهی هم برای 
بخش صنایع و معادن رخ داده طوری که تولیدات این 
بخش از ۸2هزار میلیارد تومان در بهار گذشته به ۸۵هزار 
میلیارد تومان در بهار امسال رسیده اما سهم آن از تولید 
اقتصاد ۰.۵۵درصد کم شده است.علت کم شدن سهم 
این دو بخش از اقتصاد با وجود افزایش تولیدات آنها 
می تواند این مسأله را نشان دهد که سرعت رشد سایر 
بخش های اقتصاد مثل نفت و خدمات از سرعت رشد 

کشاورزی و صنعت و معدن بالاتر بوده است.

اعلام سهم بخش های اصلی اقتصادی از تولید 
ناخالص داخلی در بهار ۱۴۰۲

نفت، جور صنعت و کشاورزی را کشید
در بهار امسال سهم بخش »نفت و گاز« از تولید ناخالص 
داخلی افزایش و سهم بخش »کشاورزی« و »صنعت 
و معدن« کاهش یافته است.به گزارش اکوایران، کیک 
اقتصاد ایران در بهار امسال ۶.2درصد نسبت به بهار سال 
گذشته بزرگ تر شده است. به عبارت دیگر، تولید کالا 
و خدمات در کشور از ۳۵۷هزار میلیارد تومان در بهار 
۱4۰۱ به ۳۸۰هزار میلیارد تومان در بهار ۱4۰2 افزایش 
یافته است.بنا بر این گزارش، تولید ناخالص داخلی از 
روش های مختلفی محاسبه می شود. یکی از این روش ها 
»ارزش افزوده« است. در روش ارزش افزوده، مجموع 
ارزش کالا و خدمات تولید شده در گروه های مختلف 

اقتصادی به دست می آید.

بازار

مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
بیمه ملت با رئیس کل بیمه مرکزی 

دیدار کردند
 

تاکید استاد هاشمی بر ثبات مدیریتی و تعامل با 
ذی نفعان در شرکت های بیمهرئیس کل بیمه مرکزی 
در دیدار با مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بیمه ملت 
گفت: حفظ ثبات مدیریتی و تعامل سازنده مدیران 
شرکت های بیمه با ذینفعان، نقش موثری در رسیدن 

به هدف گذاری های صنعت بیمه دارد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، علیرضا یزدان 
دوست مدیرعامل، داود قاسم پور دیزجی رییس هیات 
مدیره، محمدتقی چراغی نایب رییس هیات مدیره، 
ابراهیم نوروزی دستگردی و مهدی کشاورز بهادری 
از اعضای هیات مدیره این شرکت، با علی استاد 
هاشمی رئیس کل و جمعی از معاونان بیمه مرکزی 
دیدار کردند.رئیس کل بیمه مرکزی در این دیدار 
صمیمانه، بر تقویت تعامل بین نهاد ناظر و شرکت های 
بیمه تاکید کرد و گفت: توجه به این موارد در کنار 
تسهیل گری مقررات و اصلاح آیین نامه ها، به ارتقای 
سطح کیفیت خدمات صنعت بیمه منتهی می شود.

استاد هاشمی همچنین با تاکید بر تقویت نگاه 
نظارتی بیمه مرکزی و برپایی جلسات منظم با حضور 
تصمیم سازان نهاد ناظر و مدیران ارشد صنعت بیمه 
در دوره جدید گفت: حفظ ثبات مدیریتی و تعامل 
سازنده مدیران شرکت های بیمه با ذینفعان، نقش 
موثری در رسیدن به هدف گذاری های صنعت بیمه 
دارد.در این دیدار، یزدان دوست مدیرعامل بیمه 
ملت، ضمن تبریک انتصاب استاد هاشمی به ریاست 
کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به بیان 
دیدگاه ها و پیشنهادهای خود درباره آینده صنعت 

بیمه و افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور پرداخت.
مجید مشعلچی قائم مقام رئیس کل، علی بنیادی 
نایینی معاون طرح و توسعه و مجتبی حیدری معاون 
توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی نیز در این دیدار 
به طرح دیدگاه های خود درباره مسائل مطرح شده در 

نشست مذکور پرداختند.

افزایش سرمایه شرکت بیمه سرمد 
به 1000 میلیارد تومان

 

مدیر سرمایه گذاری و امور مجامع بیمه سرمد اعلام 
کرد با توافق سهامداران سرمایه این شرکت از ۶۷۶ 
میلیارد تومان به ۱۰۰۰ میلیارد تومان افزایش می یابد.

به نقل از روابط عمومی بیمه سرمد امیر محمدرحیمی 
افزود: این افزایش سرمایه از محل مطالبات و آورده 
نقدی خواهد بود و سهامداران با توجه به اینکه طلبی 
از شرکت ندارند، افزایش سرمایه را در قالب وجوه 
نقد به حساب شرکت واریز می کنند.وی گفت با این 
افزایش سرمایه، توانگری مالی شرکت بیمه سرمد 
می تواند به رتبه یک ارتقاء یابد.مدیر سرمایه گذاری 
و امور مجامع شرکت بیمه سرمد افزود اثر مهم دیگر 
این افزایش سرمایه با توجه به اینکه بخش زیادی از 
این وجوه صرف سرمایه گذاری های بلند مدت خواهد 
شد، در افزایش سودآوری شرکت خواهد بود.امیر 
محمدرحیمی گفت بر این اساس مجمع فوق العاده 
شرکت جهت اخذ مصوبه افزایش سرمایه در هشتم 
مهرماه برگزار و بلافاصله بعد از آن پذیره نویسی 
و واریز وجوه انجام خواهد شد.وی تاکید کرد تمام 
تلاش شرکت بیمه سرمد انجام سریع فرآیند افزایش 

سرمایه است.

پرداخت بیش از 236 میلیارد ریال 
تسهیلات ودیعه مسکن

 

موسسه اعتباری ملل بیش از 2۳۶ میلیارد ریال 
تسهیلات ودیعه مسکن مستاجران پرداخت نمود.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل:این 
موسسه در راستای حمایت از مستاجران در 
تامین واحد مسکونی در ۵ماه سال جاری مبلغ 
9۰۰/2۳۶ میلیون به ۵۱۷ نفر از متقاضیان 
پرداخت نمود.این گزارش می افزاید این موسسه 
در مرداد ماه تعداد ۱۶۷ فقره تسهیلات ودیعه 
مسکن مستاجران به مبلغ 9۰۰/ ۷۶ میلیون ریال 
نمود.بنابراین گزارش: متقاضیان محترم  پرداخت 
برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن می بایست 
به سایت وزارت راه و شهرسازی مراجعه و یکی 
از شعب موسسه اعتباری ملل را برای دریافت 

تسهیلات مذکور انتخاب نمایند.

بانک و بیمه

همدلی|  سمیرا اکبریان: آمارهای منتشر شده 
از روند پیشرفت نهضت ملی مسکن، نشان از 
سرعت پایین ساخت و ساز و تحویل فقط 
42۰۰ واحد مسکونی است اما دولت پس 
از مشکلات عدیده ای که با این حوزه داشته 
معتقد است مردمی سازی نهضت ملی، راه  حل 
خوبی برای سرعت بخشیدن به پیشرفت پروژه  

ساخت مسکن ملی است.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در 
اوایل امسال اعلام کرد که تاکنون به 2۰۰ 
هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن، زمین 
تحویل داده شده و واگذاری زمین به 4۰۰ هزار 

نفر در سال جاری نیز در دستور کار قراردارد.
به نظر می رسد واگذاری زمین به مردم برای 
ساخت مسکن، مهم ترین اقدام برای مردمی 
سازی نهضت ملی مسکن است. زیرا در حالت 
عادی با توجه به اینکه توان مالی افراد به یک 
میزان نیست و آورده ها متفاوت است، اگر پروژه 
با مشکل مالی مواجه شود، ساخت آن زمانبر 
خواهد شد.این بدین معناست که تورم بخش 
مسکن در آینده نزدیک باعث خواب طولانی 

پروژه ها خواهد شد.
اما ظاهرا وزارت راه با دستورکار جدیدی به 
حوزه واگذاری زمین وارد شده است تا بتواند 
قدرت آورده گروهی را در خدمت پیشبرد 
نهضت ملی مسکن قرار دهد. ارسلان مالکی 
مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن در 
پاسخ به این پرسش که آیا واگذاری گروهی 
زمین را در دستور کار قرار داده اید؟ می گوید: 
»اگر چنانچه در شهری میزان متقاضی مسکن 
ملی با میزان زمینی که تامین شده است با 
یکدیگر مطابقت داشته باشد قطعا واگذاری 
زمین به صورت گروهی و انفرادی عمل خواهد 
شد. اما اگر چنانچه در شهری میزان زمینی 
که در طرح مسکن ملی تامین شده است با 
میزان متقاضیان همخوانی نداشته باشد روش 
ما در واگذاری زمین متفاوت خواهد شد. به 
عنوان مثال اگر ۶۰ هزار متقاضی در مسکن 
ملی داشته باشیم اما زمین تامین شده در حد 
پاسخگویی به ۳۰ هزار متقاضی است واگذاری 

ها متفاوت خواهد شد.«
این در حالی است که برخی کارشناسان با 
واگذاری زمین در طرح نهضت ملی مسکن 
موافقند و به این ایده امیدوارند. مجید 
گودرزی، کارشناس مسکن در این باره  معتقد 
است: »ما مشکل کمبود زمین نداریم. اگر 
یک درصد زمین های ایران را به ساخت وساز 
اختصاص دهیم به هر ایرانی ۱9۶ متر و به هر 
خانواده 4 نفره ۸۰۰ متر میتوانیم زمین دهیم 

و این کمبود ها صوری و عمدی هستند.«
با اینکه دولت با طرح موضوعات مختلفی 

زمین  واگذاری  چون 
و توسعه حریم شهرها 
که در برنامه هفتم در 
حال پیگیری است، 
سعی دارد راهکارهای 
کوتاه مدتی را برای 
دردهای  تسکین 
مسکن مردم بیازماید 
اما برخی دیگر از 
کارشناسان هیچکدام 
از این تلاش ها را 
موفقیت  به  منتهی 
چنانکه  نمی دانند، 
در  روانشادنیا  مهدی 
گفت وگو با همدلی 
با تاکید براینکه درآمد 

خانوار با نرخ های ثابت در ده سال گذشته 
روند کاهشی داشته است، توضیح می دهد: 
»دربخش تقاضا تا وقتی درآمد خانوار در کشور 
افزایش پیدا نکند ، حتی با افزایش تسهیلات 
وچاپ پول به دلیل ایجاد تورم مشکل مسکن 

قابل حل نیست.«
عضو هیات علمی دانشگاه، افزایش تولید 
مسکن و بهبود وضعیت اقتصادی و افزایش 
درآمد خانوار را راه حل های مهم مشکلات 
بخش مسکن برمی شمرد و می گوید: »با توجه 
به اینکه مسکن بخش قابل توجهی از اقتصاد 
ایران را تشکیل می دهد می توان این دو عامل 
را به هم مرتبط دانست که به عبارتی هر دو 

شرایط  بهبود  تابع 
اقتصاد کلان کشور 

است.«
این نکته ای است که 
در  میرزایی،  حجت 
گفت و گو با اکو ایران 
آن را تایید می کند:» 
در حال حاضر ما یکی 
از دوره های بشدت 
کلان  اقتصاد  بی ثبات 
شاخص هایی  با  را 
همچون نرخ رشد 
نسبتاً پایین و پرنوسان، 
تورم بی سابقه و بسیار 
تجربه می کنیم.  بالا 
نوسانات نرخ ارز هم از 
عواملی است که چشم انداز اقتصاد کلان را بسیار 
تیره و تار می کند. هیچ کس نمی داند که در شش 
ماه، یک سال یا دو سال آینده چه اتفاقی خواهد 
افتاد. هیچ کس اطلاعی ندارد که نرخ ارز در پایان 

سال در چه بازه ای خواهد بود. 
هیچ کس انتظار کاهش نرخ ارز ندارد اما انتظار 
افزایش نرخ ارز و امتداد تورم در کشور بسیار 
جدی است. برای مثال انتظار می رود که تورم 
بخش مسکن با نرخی بالاتر از تورم عمومی 
در سال آینده ادامه پیدا کند. در زمینه 
سرمایه گذاری، چشم انداز اقتصادی مهم ترین 
مولفه برای سرمایه گذاران است؛ بخصوص زمانی 
که بقیه مولفه های رقیب کارساز می شوند و رفتار 

سرمایه گذاران را شکل می دهند.
میرزایی همچنین سرمایه گذاری در بخش 
مسکن را با توجه شرایط موجود توجیه ناپذیر 
می داند:»برای هیچ تولیدکننده ای که امروز 
بخواهد تصمیم بگیرد، هیچ دلیل عقلانی برای 
سرمایه گذاری در بازار مسکن به صورت کلی 
وجود ندارد. البته این به معنی این نیست که 
در حال حاضر سرمایه گذاری در بخش مسکن 
مطلقا توجیه ندارد بلکه بازار مسکن یک بازار 
ناهمگون، چندپاره و کاملا محلی است. ممکن 
است در بخش کوچکی از بازار مسکن مانند 
مسکن لوکس، همچنان رونق وجود داشته باشد 
اما سهم آن در بازار مسکن بسیار بسیار اندک 
است. از طرف دیگر، در زمینه مسکن متعارف یا 
مسکن کوچک، تقریباً هیچ چشم انداز اقتصادی 
وجود ندارد و نرخ های بازدهی هیچ گونه انگیزه ای 

برای سرمایه  گذاران ایجاد نمی کند.«
با این اوصاف به نظر می رسد آینده بازار 
مسکن به شرایط کلی در اقتصاد وابسته است، 
شرایطی که در ماه های آینده بیشتر در معرض 

دید فعالان قرار می گیرد. 
دولت پس از آزادسازی داریی های بلوکه شده 
امیدوار است بتواند با کنترل نرخ دلار در بازار و 
کاهش نسبی قیمت ها هم در کالاهای اساسی و 
هم در بازار مسکن و مصالح روی خوش اقتصاد را 
به مردم نشان دهد، اما عوامل بازار مسکن چندان 
به این ذهنیت دولت دل نبسته اند و بداهه گی 
در تصمیم گیری را جایگزین آینده نگری در 

بازارهای مختلف از جمله بازار مسکن کرده اند.

کارشناسان توان دولت را برای بازگشت ثبات به بازار مسکن بررسی کردند 

فاصله بازار مسکن تا ثبات

رئیس کل پیشین بانک مرکزی می گوید: اعلام گزیده های 
مثبت از آمارهای اقتصاد، کمکی به کاهش انتظارات تورمی 

نمی کند.
به گزارش همدلی، عبدالناصر همتی در یادداشتی در 
فضای مجازی نوشت: گزارش بانک مرکزی از رشد مثبت 
اقتصادی ۶.2درصدی و مثبت شدن رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در فصل بهار امسال امیدوارکننده است. البته 
با شکست ترامپ  در اواخر پاییز ۱۳99 و رشد صادرات نفت 
در زمستان آن سال، رشد اقتصادی فصل زمستان ۱۳99 و 
فصل بهار ۱4۰۰ نیز به بیش ۶.2درصد رسید ولی به علت 
ثابت ماندن صادرات نفت، میزان رشد اقتصاد در آن سطوح 
تداوم نیافت ولی با روند اخیر افزایش صادرات نفت و نیز 
قیمت بسیار بالای جهانی نفت، احتمال تداوم یک رشد 

بالای اقتصادی برای کشورمان زیاد است.
رئیس کل اسبق بانک مرکزی تصریح کرد: تجربه چند 

دهه گذشته نشان می دهد رشد اقتصادی ایران عمدتا 
منابع محور بوده است. در واقع رشد اقتصاد با افزایش و 
کاهش صادرات و قیمت نفت نوسان داشته است. بنابراین 
لازمه تداوم رشد بالای اقتصاد، رفع تحریم ها یا حداقل کم 
شدن تحریم صادرات نفت است. در حال حاضر به دلایل 

مشخصی، دومی تحقق یافته است.
همتی عنوان کرد: در مورد نرخ تورم، شایسته بود که 
بانک مرکزی در کنار اعلام کاهش ۱4درصدی تورم نقطه 
به نقطه از ابتدای سال، ارقام تورم فروردین و مرداد را 
نیز اعلام می کرد. همچنین باید گزارشی از پایه پولی، 
نقدینگی، اضافه برداشت بانک ها و... اعلام شود چون انتشار 
گزیده های مثبت از آمارهای اقتصاد، کمکی به کاهش 

انتظارات تورمی نمی کند.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی:

اعلامگزینشیآمارهایاقتصادبهکاهشانتظاراتتورمیکمکنمیکند

وزیر راه و شهرسازی از واگذاری زمین و ساخت ۵۰۰هزار 
واحد مسکونی روستایی تا پایان سال خبر داد و گفت: خروج 
عرضه سیمان و فولاد از بورس باعث کاهش قیمت مسکن 
می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، مهرداد بذرپاش با بیان 
اینکه در روستاها زمین برای ساخت مسکن واگذار می کنیم، 
اظهار کرد: در حوزه ساخت مسکن در بافت های فرسوده باید 
اقدامات زیادی برای جبران برخی عقب ماندگی ها از سال های 

گذشته انجام شود.
وی با یادآوری اینکه به شهرداری ها برای اجرای طرح های 
ساخت مسکن و نوسازی بافت های فرسوده کمک خواهیم 
کرد، افزود: موضوع بیمه مسکن و ساخت و ساز در مجمع 
تشخیص و شورای مصلحت نظام مورد تأیید قرار گرفته و 

عملًا به حوزه ساخت و ساز کمک می کند.
وی با اشاره به اینکه بسته ۱9بندی مشوق ها برای رونق و 
افزایش ساخت و سازها تهیه و ابلاغ شده بود، گفت: هر جا 
که این بندها نیازمند اصلاح است می توانیم در شورای عالی 

شهرسازی این موارد و بندها را اصلاح کنیم.
بذرپاش ارائه تسهیلات بانکی را یکی از مشوق ها برای رونق 
ساخت و ساز مسکن بیان کرد و گفت: شناسایی زمین های 
بدون استفاده از محدوده شهرها که سال ها بدون ساخت و 

ساز مانده اند و تعیین تکلیف این اراضی امری مهم است.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه لازم است بسته هایی برای 
بلند مرتبه سازی در شهرهای استان مدنظر قرار گیرد، گفت: 
باید مکان هایی که مستعد بلندمرتبه سازی هستند شناسایی 
شود. در زمان حاضر ۵ شهر کشور از مصوبه شورای عالی 

برای بلندمرتبه سازی استفاده کردند.
وی نظارت و ساماندهی مشاوران املاک، کنترل بازار و مصالح 
و خروج مصالح سیمان و فولاد از بورس کالا را در کنترل و 

کاهش قیمت مسکن امری مهم دانست و گفت: طی چهار ماه 
گذشته رشد قیمت مسکن در بسیاری از شهرها منفی شده 
و یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت مسکن، گرانی مصالح 
ساختمانی است که این موضوع مهم در دستور جلسه شورای 
عالی مسکن هفته آینده قرار دارد و با حضور شخص رئیس 

جمهور مورد بررسی و تصمیم گیری قرار خواهد گرفت.
وی با تاکید بر اینکه منابع طبیعی طبق قانون باید همکاری 
همه جانبه در روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن داشته 
باشند، ادامه داد: تا پایان سال باید زمین ساخت ۵۰۰هزار 

واحد مسکونی روستایی واگذار شود.
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه مسئولان، کاربری 
مسکونی زمین هایی که 2۰ سال نسبت به ساخت اقدام نشده 
را در شهرها جدی بگیرند، ادامه داد: در شهرهای حتی با 
جمعیت پایین زمین های ۳ تا 4 هکتاری با کاربری مسکونی 

وجود دارد که بدون هیچ فعالیتی مانده است.
بذرپاش با اشاره به فعالیت بی رویه و غیرقانونی مشاوران 
املاک در شمال کشور گفت: کنترل و نظارت بیشتر بر 
مشاوران املاک نیاز جدی برای ساماندهی عرضه و قیمت 
مسکن است، چراکه یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت 
ساختمان مسکونی، فعالیت غیرقانونی مشاوران املاک است.

راهکار وزیر راه برای مقابله با گرانی مسکن:

فولادوسیمانراازبورسخارجکنید

حجت میرزایی: در حال حاضر ما یکی 
از دوره های بشدت بی ثبات اقتصاد کلان 

را با شاخص هایی همچون نرخ رشد 
نسبتاً پایین و پرنوسان، تورم بی سابقه و 
بسیار بالا تجربه می کنیم، نوسانات نرخ 
ارز هم از عواملی است که چشم انداز 

اقتصاد کلان را بسیار تیره و تار می کند، 
هیچ کس نمی داند که در شش ماه، 

یک سال یا دو سال آینده چه اتفاقی 
خواهد افتاد

* مهدی روانشادنیا: دربخش تقاضا 
تا وقتی درآمد خانوار در کشور افزایش 
پیدا نکند، حتی با افزایش تسهیلات 

وچاپ پول به دلیل ایجاد تورم، مشکل 
مسکن قابل حل نیست


